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Białystok 15 czerwca 2020 r. 

 

 

Wykonawcy biorący   

udział w postępowaniu   

nr 22/PN/2020   

    

Dotyczy: postępowania numer: 22/PN/2020 na „Dostawa z podziałem na trzy zadania: 

Zadanie 1 - Dostawa odzieży roboczej, ochronnej, obuwia, Zadanie 2 - Dostawa 

środków ochrony indywidualnej, Zadanie 3 - Dostawa ubrań kucharskich”. 

 

 Zamawiający - 25 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku, 

działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) zawiadamia, iż w postępowaniu 

nr 22/PN/2020 do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:     

Pytanie nr 1 

Poz. 9 Obuwia kucharza damskie/ męskie (zad.3)- czy Zamawiający wymaga obuwia 

z podnoskiem, czy bez podnoska? W opisie znajdują się dwie normy wzajemnie się 

wykluczające EN 20345 i EN 20347. Proszę o podanie normy i klasy obuwia. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuję, że obuwie powinno być białe do prac w kuchni 

z nieprzemakalną cholewką z mikrofibry, podszewka z włókniny absorbującej wilgoć. 

Podeszwa biała z protektorem antypoślizgowym, odporna na oleje, tłuszcze roślinne 

i zwierzęce. Wkładka wstępnie wyprofilowana. Klasa ochrony S2 SRC, spełnia 

normę EN 20345, oznakowanie CE.  

Pytanie nr 2 

Poz. 26 Ubranie robocze ocieplane męskie z elementami odblaskowymi (zad. 1)         

- proszę o wskazanie dopuszczonego koloru ubrań. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuję, że ubranie robocze ocieplane męskie z elementami 

odblaskowymi powinno być w kolorze granatowym lub czarnym. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Zadanie 2 pozycja 3; 4; 5; 8; 9; 15; 22; 24; 27. Zamawiający we wszystkich 

wskazanych wyżej opisach pozycji rękawic ochronnych, zawarł wymóg spełniania 

normy EN 388 o poziomach ochrony 2,2,2,2, gdzie cyfra pierwsza oznacza poziom 

odporności na ścieranie, cyfra druga poziom odporności na przecięcie, cyfra trzecia 

poziom odporności na rozdarcie, cyfra czwarta poziom odporności na przekłucie. 

Natomiast opis konstrukcji wymaganych rękawic dotyczy rękawic dzianych, dzianych 

powlekanych, bądź rękawic gumowych lub z tworzyw sztucznych, dla których 

poziomy odporności określone przez drugą, trzecią i czwartą cyfrą normy EN388, są 

z uwagi na właściwości materiałów znacznie niższe. Tak wysokie poziomy 

odporności właściwe są dla rękawic antyprzecięciowych, rękawic drelichowych 

wzmacnianych skórą bądź całoskórzanych. W związku z powyższym i w wyniku 

braku na rynku, rękawic o wskazanych przez Zamawiającego parametrach poziomu 
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ochrony i opisie konstrukcyjnym rękawic z pozycji 3;4;5;8;9;15;22;24;27, zwracamy 

się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści dla wskazanych pozycji rękawice o 

niższych parametrach ochrony? 

Odpowiedz: 

Zamawiający zamieszcza wykaz norm dla rękawic, są to wymagania minimalne. 

POZ. NR 3 EN 388 (2121X), POZ. NR 4 EN 388 (4121), POZ. NR 5 EN 388 (2324), 

POZ. NR 8 EN 388 (2132), POZ. NR 9 Zamiast „Odporność kl. I” dać  „EN 374/typ A” 

EN 388 (2121), POZ NR 15 EN 388 (3131), POZ NR 22 EN 388 (4121), POZ NR 24 

EN 388 (3131), POZ NR 27 EN 388 (3223) en12477A. 

Pytanie nr 4 

Poz. 15 Rękawice ochronne wzmacniane guma (zad.2)- czy Zamawiający dopuści 

rękawicę typu Blue Bird z poziomami ochrony 3131X? 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza rękawicę typu Blue Bird z poziomami ochrony 

3131X. 

Pytanie nr 5 

W związku ze zbliżającym się długim weekendem i krótkim terminem złożenia ofert, 

jaki Zamawiającym wskazał w SIWZ, tj. do 15.06.2020 do godziny 9:00, a zarazem 

bardzo szerokim asortymentem do wyceny, zwracamy się z prośbą o wydłużenie 

terminu składania ofert do 22.06.2020. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, że wydłużył termin składania ofert na dzień 18.06.2020 r. do 

godz. 09.00. Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 18.06.2020 r. o godz. 

10.00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  Wykonawca jest 

zobowiązany uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania oferty 

w tym także wypełniania oświadczenia oraz wadium. 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert w postępowaniu 

22/PN/2020 „Dostawa z podziałem na trzy zadania: Zadanie 1- Dostawa odzieży 

roboczej, ochronnej, obuwia, Zadanie 2- Dostawa środków ochrony indywidualnej, 

Zadanie 3- Dostawa ubrań kucharskich”. Staranne przygotowanie wyceny takiej ilości 

pozycji, zwłaszcza w obecnej sytuacji związanej z pandemią koronawirusa, wymaga 

dłuższego kresu czasu. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał 

produkty zaliczane do grupy produktów tzw krytycznych takich jak kombinezony 

ochronne, gogle, półmaski i inne artykuły ochronny dróg oddechowych. Znalezienie i 

potwierdzenie dostępności wskazanych artykułów, wymaga większego nakładu 

czasu niż obecnie przewidziany. Dodatkowy termin składania ofert tj 15.06.2020r., 

wypada po tzw długim weekendzie związanym ze świętem Bożego Ciała, w którym 

okresie większość firm ogranicza działalność lub całkowicie ją zawiesza, dodatkowo 

ograniczając krótki czas na przygotowanie rzetelnej wyceny. Ponadto utrudnienia 

związane z długim weekendem, mogą znacząco utrudnić dostarczenie oferty 

przetargowej przez firmę kurierską, a jest to w dzisiejszych czasach i okolicznościach 

wskazaną formą komunikacji. 

Odpowiedz: 
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Zamawiający informuje, że wydłużył termin składania ofert na dzień 18.06.2020 r. do 

godz. 09.00. Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 18.06.2020 r. o godz. 

10.00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  Wykonawca jest 

zobowiązany uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania oferty 

w tym także wypełniania oświadczenia oraz wadium. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: Zadanie 2 pozycja 16 

Zamawiający w OPZ określa nazwę przedmiotu jako okulary przeciwodpryskowe, by 

w dalszym opisie dotyczącym konstrukcji przedmiotu wskazać zarówno mocowanie 

za pomocą gumki, właściwej dla gogli, jak również regulację nylonowych ramion, 

właściwych dla okularów. Z uwagi na wykluczanie się takich konstrukcji, zwracamy 

się z prośba o doprecyzowanie opisu konstrukcji mocowania przedmiotu, przez 

wykreślenie jednego ze sprzecznych zapisów i jednoznaczne określenie przedmiotu 

zamówienia dla tej pozycji. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza „oba” rozwiązania.  

Pytanie nr 8 

Dzień dobry, W punkcie III /4 - zamawiający pisze- Karty proponowanych 

przedmiotów, deklaracje zgodności z WE oraz świadectwa jakości, wszystkie 

w języku polskim wykonawca dostarczy w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.  

1.Czy zmawiający wymaga aby przy dostarczeniu oferty dołączyć już dokumenty 

wymienione powyżej? czy dopiero po wyborze ofert? 

2. Jakie świadectwa jakość wymaga zamawiający? Czy deklaracje producenta 

wystarczą? Oraz czy deklaracja WE wystawiona może być przez producenta lub 

importera danego towaru? 

Odpowiedz: 

1. Zamawiający informuje, że karty przedmiotów, deklaracje zgodności z WE oraz 

świadectwa jakości, wszystkie w języku polskim wykonawca dostarczy w terminie 

7 dni od dnia zawarcia umowy z Wykonawcą który złożył najkorzystniejszą 

ofertę. 

Zamawiający informuje, że deklaracje producenta są wystarczające. Deklaracja WE 

wystawiona może być przez producenta lub importera danego towaru. 
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